

# נר מנחם

## הגות לפרשת השבוע

לע"נ ר' מנחם ב"ר יששכר ומרת רחל ב"ר מנשה שרעבי ז"ל

הרהורים לפרשת וארא תשפ"ד | מאת הרב מנחם יעקבזון ראש הישיבה במושב

### הקידוש של עומר בעזה

השבוע התכנסו אלפי נשים חרדיות בבנייני האומה בכנס תפילה על החטופים ותמיכה במשפחותיהם - ובמשפחות החללים.

ישבה שם על הבמה, שלי, האמא של עומר החטוף בעזה.

אמא ישראלית חילונית כפי הצהרתה, עם זיקה כל שהיא למסורת כפי שנראה מתוך הסיפור - אבל כזו שאפילו לא הרגישה צורך להתאים קצת את ההופעה שלה לציבור, או אולי זה היה אחרי ההתאמה...

אבל הסיפור המרטיט שהיא סיפרה מראה על עומק הנקודה היהודית ועוצמתה, הן אצל האמא הן אצל הבן החטוף, חילוני אף הוא, צעיר שנחטף מהמסיבה ברעים.

עומר שלי, (במלרע) אומרת האמא, מאז שהוא ילד אהב את הקידוש של שישי בערב, והוא בעצמו תמיד היה מבקש לקדש על מיץ ענבים בכוס שלו...

עכשיו עומר בשבי, כמעט מאה יום. ליבנו יוצא אליו ודואג לו יום ולילה.

אבל קיבלנו דרישת שלום חיה מאח ואחות שהיו אתו בשבי החמאס. והם שהשתחררו במסגרת העיסקה ידעו לספר לנו שהיו אתו ביחד, ושהוא חי תודה לא-ל.

**ועוד הם סיפרו שיום אחד באיזושהי דרך קבל עומר בקבוק מיץ ענבים, ללא אלכוהול כמובן... והוא שמר אותו באדיקות כדי שיכול למזוג כוסית בכל שבוע ולעשות קידוש בליל שבת.**

**עומר שהכיר את מנהג המסורת של ליל שבת ידע שעושים המוציא וטובלים פרוסה במלח, אז יום אחד כשהזדמן לו ביגלה, הוא גרד ממנו את המלח ושמר אותו 'להמוציא'.**

אלו דברים שמעסיקים בחור חילוני בשבי, כשאינו יודע מה יהיה ומה היה מה קורה ומה יקרה...

**מי כעמך ישראל!**

מפעים, ומעורר תקוה עמוקה שהשבת השומרת על עם ישראל תמיד תשמור אותו שמירה מיוחדת.

**'יותר מששמרו ישראל על השבת השבת שמרה עליהם'**

השבת ניתנה כמצוה סמוך למתן תורה, במרה, אבל עוד הרבה קודם לכן היא היתה נהוגה אצל האבות, ונשמרה במידה מסויימת בדורות אחרים.

המילים 'ישמח משה במתנת חלקו' מתוך תפילת שחרית של שבת מתפרשות על ידי חכמינו כפי שמובא בספר 'הטור' בהלכות שבת, שמשה הציע לפרעה - כנראה עוד בהיותו נסיך בבית בתיה, לתת לפועלים יום חופש שבועי, והוא זה שהעניק לעולם את הרעיון הסוציאלי הזה. פרעה הסכים והם בחרו את היום השביעי בשבוע - יום שבת שבו יהיה יום המנוחה שלהם, הם בחרו בעצת משה יום שזכרו מבית אבא.

כשנצטוו על השבת שמח משה בבחירה זו ועל כך נאמר 'ישמח משה במתנת חלקו'.

וכפי שאמר מי שאמר 'יותר מששמרו היהודים על השבת שמרה עליהם'

השבת היתה יום נחמה, יום התאושות פיזית ונפשית, יום אותו חוו כנראה בחיק המשפחה ושאו כח ועידוד, ולפי המדרש גם שאבו חיות רוחנית בעסקם במגילות של ערכי היהדות כפי שנמסרו מהאבות.

השבת שמרה עליהם. גם כשכבר בחלוף השנים נעשו עובדי עבודה זרה, הם שמרו כנראה על קמצוץ המסורת הזו והוא שומר על הגחלת היהודית שבלב שלא תכבה.

והשבת שמרה גם על הגחלת האנושית שלהם בתוך עבודת הפרך והעינוי הבלתי פוסק.

### **'כי אשמרה שבת א-ל ישמרני'**

והיא שומרת גם היום הן שמירה פיזית כפי שנוכחנו רבות ביום הטבח הנורא של שמחת תורה, וכמו שמשורר רבי אברהם אבן עזרא בפיוטו הכל כך ידוע 'כי אשמרה שבת א-ל ישמרני'.

וכמובן גם שמירה רוחנית. היא שומרת על הניצוץ היהודי שלא יתעמעם כמו זה של עומר בן שלי, והיא בודאי תשמור עליו גם בימי השבי הקשים.

חבל שבארועים כמו ערב נשים של תפילה והתעוררות או כמו תפילה המונית בכותל בערב ראש חודש שבט, מטה החטופים נוכח רק להבאת עמדה פוליטית ולא לחיזוקים ותפילה שיכולים לעזור גם במישור הרוחני וגם במישור הנפשי – פסיכולוגי.

### **ושוב על ידי שבת**

בתפילה ההמונית בכותל השבוע ביום רביעי שגם בה נכחו כאלפיים איש, הוצבו גם שלטים עם תמונות החטופים. נוגע ללב.

ליד השלט עם התמונה והשם של של **בר קופרשטיין** – עמדו כמה נשים חרדיות, אחת מהן התפרקה מבכי ולא היתה ניתנת לזיהוי, אולי זו היתה אמו ג'וליה – שכבר חזרה בתשובה לפני כמה שנים, והוסיפה לו בהיותו בשבי את השם 'אברהם' – **בר אברהם בן ג'וליה** – יתן ה' שיצא וישוב עם כל השבויים האחרים במהרה בבריאות.

האמא גב' ג'וליה המתמודדת לבדה עם הארוע מלבד ההתמודדות עם מצבו של בעלה שהפך לנכה ב-100% בעקבות תאונה, האמא הזו מבקשת מכל הבאים לתמוך ולעזור: **אנא תשמרו שבת בשביל בר שלי, מעטו בחילול שבת. ויש היענות גם מחילוניים!**

כי בכל הגלויות השבת שמרה עלינו וגם גאלה אותנו וכפי שכתב רבי יעקב 'בעל הטורים' מגדולי ואבות הפסיקה ההלכתית ברמזיו על התורה **בראש ספר שמות** על המילים 'ואלה שמות בני ישראל הבאים מצרימה – את יעקב איש וביתו באו' סופי תיבות שבת – ללמדך שבזכות שבת ששמרו נגאלו.

וכך נאמר בגמרא מסכת שבת דף קי"ח 'אלמלי משמרין ישראל שתי שבתות מיד נגאלים'.

ואכן נוסח תפילת ערבית משתנה בליל שבת ובמקום 'שומר עמו ישראל' בחתימת הברכה מברכים 'הפורש סוכת שלום' – כי השבת אינה צריכה שמירה היא השמירה והיא השלום, אבל עלינו מוטל בכל דרגה שהיא להתחזק בשמירת השבת, ולהוסיף בכך, ובזכות זו יפרוס עלינו סוכת רחמים וחיים ושלום.

אנא התפללו על כל החטופים

**ובפרט על עומר בן שלי, ועל בר אברהם בן ג'וליה**

ועל כל החיילים העומדים על משמר ארצנו ובתוכם יהונתן רפאל בן מרליס ויחיאל

**לשמירה מכל פגע ולשובם לביתם לשלום בבריאות**

שבת שלום ובשורות טובות

לתגובות: פקס 039601961 nhrh999@gmail.com

**ישיבת מאור יצחק מושב חמד**